МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОКШЕНЬГСКОЕ»

четвертого  созыва (двадцать седьмое заседание)
РЕШЕНИЕ

от  16  марта  2020  года

              №  87
д. Кобелево

О  внесении  изменений  в  решение  муниципального  Совета  муниципального  образования  «Покшеньгское»   третьего созыва от 20 ноября 2014 года  № 33 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции  решения  муниципального  Совета  муниципального  образования  «Покшеньгское» от 10 ноября 2017 года  № 29)
       В целях приведения  в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации,  руководствуясь статьей 14  Устава муниципального  образования  «Покшеньгское»,

       Муниципальный  Совет  муниципального  образования  «Покшеньгское»  решил:

       1.  Внести  в  решение  муниципального  Совета  муниципального  образования  «Покшеньгское» третьего  созыва  от 20 ноября 2014 года  № 33 «О  налоге  на  имущество  физических  лиц»  (в редакции  решения  муниципального  Совета  муниципального  образования  «Покшеньгское» от 10 ноября 2017 года  № 29)   следующие  изменения:

       1) абзац 1 подпункта 1  пункта 4 решения  изложить  в следующей  редакции:
«жилых домов, частей жилых  домов,  квартир,  частей квартир, комнат,»;

      2)  абзац 4 подпункта 1  пункта 4 решения  после слов «гаражей и машино-мест» дополнить словами  «, в том числе расположенных  в объектах  налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса  Российской Федерации».
      3) дополнить пункт 6 решения  абзацем  следующего содержания:

       «Действие  положений подпункта 1 пункта 4 решения в отношении налогообложения частей жилых домов, частей квартир, а  также  гаражей  и  машино-мест,  расположенных  в объектах  налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса  Российской Федерации  распространяется на  правоотношения,  связанные  с  исчислением налога на имущество  физических  лиц  с 1 января 2017 года.»
       2.  Настоящее  решение  опубликовать  в средстве массовой информации «Информационном бюллетене»  органов местного самоуправления  муниципального  образования  «Покшеньгское»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  муниципального  образования  «Пинежский  муниципальный  район»  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет».
Глава муниципального

образования  «Покшеньгское»                                                 Т.А.Щеголихина